ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по координации работы противодействию коррупции в  Алексеевском  муниципальном районе

    от «_30_» _12_2021  г.                                                                              № _3_
 Присутствовали:
	Гайнуллин Олег Александрович       -
	Руководитель Исполнительного

комитета Алексеевского муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Ахметзянов Радик Ринатович           -

	Начальник отдела МВД России по

Алексеевскому району, заместитель

председателя комиссии                                   (по согласованию)

	Демидова Анна Данисовна               -

	помощник Главы Алексеевского

муниципального района по вопросам

противодействия  коррупции, секретарь

комиссии

	Члены комиссии:

	Белова Галина Владимировна            -
	заместитель главы Алексеевского

муниципального района

	Гайсин Марат Рафаэлевич                  -

	заместитель руководителя Исполнительного комитета Алексеевского муниципального

района по инфраструктурному развитию

	Сабирзянов Дамир Камилевич    -
	руководитель Чистопольского межрайонного следственного отдела следственного Управления следственного комитета России по Республике Татарстан (по согласованию)

	Ахметзянов Рамиль Миннегалиевич-
	генеральный директор ООО «Трио»

(по согласованию)

	Киселева Татьяна Александровна     -
	главный специалист – юрист аппарата Совета Алексеевского муниципального района

	Симашева Альбина Валентиновна    -
	заместитель руководителя Исполнительного комитета по социальным вопросам Алексеевского муниципального района

	Абрамов Павел Валерьевич             -
	Прокурор Алексеевского района

(по согласованию)

	Леденцов Олег Николаевич                -
	председатель Финансово-бюджетной палаты Алексеевского муниципального района

	Монина Ирина Юрьевна                     -
	директор филиала ОАО «Татмедиа» -

главный редактор газеты Алексеевского

района «Заря» (по согласованию)

	Макарихина Елена Степановна          -
	председатель Совета организации ветеранов Алексеевского муниципального района

(по согласованию)

	Гумеров Ильшат Нургалиевич           -
	руководитель КФХ «Гумеров И.Н.»

(по согласованию)

	Мубаракшин Булат Нургаянович       -
	Методист по национальному образованию  МКУ «Отдел образования Алексеевского муниципального  района»

	Гордеев Николай Михайлович           -
	Председатель общественной организации инвалидов Афганистана Алексеевского района (по согласованию)

	Тарасова Надежда Александровна     -

	 Председатель общественного Совета (по согласованию)

	Истомин Александр Анатольевич      -
	преподаватель специальных дисциплин ГАОУ СПО «Алексеевский аграрный колледж», кандидат

сельскохозяйственных наук
(по согласованию)

Приглашенные (zoom):
	Харитонов

Александр Сергеевич
	Руководитель аппарата районного Совета

Алексеевского муниципального  района

	Шайхутдинов
Ирек Бадертдинович
	Председатель Контрольно-счетной палаты

Алексеевского муниципального  района

	Рыдаев
Вячеслав Юрьевич
	Начальник МКУ «Отдел образования Алексеевского муниципального района»

	Язынин

Руслан Сергеевич
	И.о. Заместителя руководителя  Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района

	Салюков

Евгений Григорьевич
	Начальник отдела по делам молодежи, спорту и туризму Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района

Главы сельских поселений
Повестка дня:
1. О мероприятиях, приуроченных к Дню борьбы с коррупцией (9 декабря)

2. О результатах проверки предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Алексеевского муниципального района  и членов их семей за 2021 год.

3. Об учете, анализе и обобщении актов реагирования, поступающих от правоохранительных или контрольно-надзорных органов за 2021 год.

4. Об утверждении  плана работы  комиссии  по координации работы по противодействию коррупции в Алексеевском муниципальном районе на 2022 год.
5. Рассмотрение письма Руководителя Аппарата Президента РТ А.А.Сафарова от 01.12.2021 №02-11481 «Аналитический обзор о реализации мер по противодействию коррупции в органах государственной власти Республики Татарстан и органах местного самоуправления по итогам 9 месяцев 2021 года».

Ход заседания
1. Слушали: Демидову А.Д., помощника Главы по вопросам противодействия коррупции, которая ознакомила присутствующих и членов комиссии с планом мероприятий, приуроченных ко Дню борьбы с коррупцией.
РЕШИЛИ:
Данную информацию принять к сведению.
2.Слушали: Демидову А.Д., помощника главы по вопросам противодействия коррупции, которая ознакомила присутствующих и членов комиссии с результатами проверки предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Алексеевского муниципального района  и членов их семей за 2021 год.
РЕШИЛИ:

1. Данную информацию принять к сведению.

2. Ответственному за кадровое делопроизводство:

- усилить работу по проверке полноты и достоверности сведений о доходах, расхода, об имуществе и обязательствах имущественного характера. При выявлении случаев несоблюдения указанных требований применять к лицам, нарушившим данные требования, меры дисциплинарной ответственности, предусмотренные антикоррупционным законодательством;

- обеспечить исполнение требований об урегулировании конфликта интересов путем проведения просветительских мероприятий, оказания методической и практической помощи муниципальным служащим и сотрудникам подведомственных учреждений района;

- принять меры по повышению эффективности контроля за соблюдением муниципальными служащими запретов, ограничений и требований, связанных с предотвращением и урегулированием конфликта интересов.

3. Слушали: Демидову А.Д., помощника Главы по вопросам противодействия коррупции, которая ознакомила  присутствующих и членов комиссии с информацией об учете, анализе и обобщении актов реагирования, поступающих от правоохранительных или контрольно-надзорных органов за 2021 год. (информация прилагается)
РЕШИЛИ:

1.  Данную информацию принять к сведению.

2. Обеспечить поддержание в актуальном состоянии информации по поступающим актам реагирования, размещенных на официальном сайте Алексеевского муниципального района в разделе «Противодействие коррупции».

Срок: постоянно
Слушали: Демидову А.Д., помощника Главы по вопросам противодействия коррупции, которая ознакомила присутствующих и членов комиссии с примерным планом работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции Алексеевского муниципального района на 2022 год.
РЕШИЛИ:
 - Данную информацию принять к сведению;

- секретарю комиссии довести до ответственных лиц утвержденный План работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции Алексеевского муниципального района на 2022 год.
                                                                             Срок исполнения: 31.01.2022 г.

5. Слушали: Гайнуллина О.А., заместителя председателя комиссии по координации работы противодействию коррупции в  Алексеевском  муниципальном районе, который ознакомил присутствующих и членов комиссии с Аналитическим обзором о реализации мер по противодействию коррупции в органах государственной власти Республики Татарстан и органах местного самоуправления по итогам 9 месяцев 2021 года. (информация прилагается).
РЕШИЛИ:

1. Демидовой А.Д. помощнику главы по вопросам противодействия коррупции предоставить:

- информацию о проделанной работе по замечаниям указанным в обзоре:
- план мероприятий по освещению  филиалом ОАО «Татмедиа», направленной на антикоррупционную пропаганду и правовое просвещение граждан по вопросам противодействия коррупции на первое полугодие 2022 года
                                                                                             Срок: 15.01.2022
Заместитель председатель комиссии
по противодействию коррупции                                                О.А.Гайнуллин
Секретарь комиссии                                                                     А.Д. Демидова
PAGE